
 

 

 

Norge bør blokkere X (Twitter) og co 
Kort tid etter at Elon Musk overtar den sosiale plattformen Twitter blir selskapets 

«Trust and Safety Council» oppløst. Denne komiteen hadde som mål om å trygge 

mennesker mot vold og hat. [1] 

Innen en måned etter at Trump overtar Det hvite hus for andre gang blir Metas 

(Facebook og Instagram) nye retningslinjer for innholdsmoderering publisert. Det som 

tidligere var ansett som hatretorikk som ville føre til utestenginger var nå lov. [2] 

I dag brukes generativ kunstig intelligens (heretter KI) til å lage desinformasjon i en 

hyppighet som aldri før har vært mulig. OpenAI lanserte programmet Sora. Etter dette 

begynte realistiske videoer av ekte personer som begår kriminalitet å spre seg. [3] 

Mot slutten av 2025 lanserte X (tidl. Twitter) en funksjon som gjorde det lettere for 

brukere å bruke KI til å redigere andres bilder. Dette ble umiddelbart brukt til å 

seksualisere kvinner og mindreårige på plattformen. [4] Etter motreaksjonen ble 

bruken av funksjonen begrenset til betalende brukere. [5] Altså, kun betalende kunder 

kan fortsette å trakassere kvinner og mindreårige. 

Det er viktig å huske at dette dukket ikke bare opp en dag. «Deepfakes» og 

bilderedigeringsverktøy eksisterte lenge før ChatGPT. Det som er nytt er hvor 

motiverte tekselskapene er i å tilby funksjonaliteten til brukere, og hvor lite de trenger 

å bry seg om konsekvensene. Så langt har de fleste KI-selskapene forsøkt å 

selvregulere ved å stanse instrukser som bryter med regler og etikk. Hva skjer hvis de 

slutter å regulere seg selv helt, slik X har tydeligvis gjort? 

Vi må vise at sånn går det ikke an. Storbritannias statsminister har truet om å 

blokkere X. [6] [7] Vi bør ikke true og heller handle. SV vil at regjeringen samarbeider 

med andre europeiske land om å blokkere plattformer som ikke aktivt forhindrer 

trakassering og diskriminering mot medmennesker. 

Vi må sikre at teknologiplattformer ikke opererer utenfor lovverket. Det bør revurderes 

om sosiale medieplattformer som X kan defineres som medier med et 

redaktøransvar. På samme måte bør KI-samtaleroboter som ChatGPT følge 

helselovgivningen (tidligere kvakksalverloven) når de gir brukere helseopplysninger 

eller terapi. 

[1]: https://www.reuters.com/technology/twitter-dissolves-trust-safety-council-2022-12-

13/ 

[2]: https://www.amnesty.org/en/latest/news/2025/02/meta-new-policy-changes/   

[3]: https://www.tomshardware.com/tech-industry/artificial-intelligence/ai-generated-

security-camera-feed-shows-sam-altman-getting-busted-stealing-gpus-from-target-

ironic-video-shows-openai-ceo-saying-he-needs-it-for-sora-inferencing 

[4]: https://www.reuters.com/legal/litigation/grok-says-safeguard-lapses-led-images-

minors-minimal-clothing-x-2026-01-02/ 
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[5]: https://www.reuters.com/sustainability/boards-policy-regulation/musks-ai-bot-grok-

limits-image-generation-x-paid-users-after-backlash-2026-01-09/ 

[6]: https://www.independent.co.uk/news/uk/politics/x-ai-grok-keir-starmer-paying-

subscribers-b2897518.html 

[7]: https://www.nrk.no/nyheter/britene-ber-musk-ta-grep-for-a-hindre-at-grok-lager-

seksualiserte-ki-bilder-1.17716084 
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